

Catania, 07/10/2014

Via S. Sofia, 62 – 95123 Catania

Dott. Luigi Giunti  
Direzione Affari Contrattuali  
SEDE

pc Dott. G. Cuttone  
Direttore dei LNS  
SEDE

Oggetto: risposta alla richiesta di chiarimenti punto 4.3 del disciplinare.

PROCEDIMENTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA  
FINALIZZATA ALLA RIDUZIONE DELLE EMISSIONI CLIMALTERANTI  
PRESSO I L.N.S. DELL'I.N.F.N.

FINANZIAMENTO: Bando per la concessione delle agevolazioni agli Enti locali ed altri  
Soggetti pubblici previsti dalle Leggi, in attuazione del P.O. FESR 2007/2013.  
Asse 2, obiettivo specifico 2.1, obiettivo operativo 2.1.1.2. ed 2.1.2.1., azioni di  
sostegno alla produzione pubblica di energia da fonti rinnovabili,  
all'incremento dell'efficienza energetica e alla riduzione delle emissioni  
climalteranti (catg. n. 39,40,41,42,43), in sinergia con le azioni del PRSR e  
coerenti con il PEARS Sicilia.

CUP: I61E13000040009 - CIG: 5836788DD1

Viste le richieste di chiarimenti allegate alla presente pervenute nei termini  
previsti all'art. 4.3 del disciplinare di gara di cui in oggetto, trasmetto di seguito la  
comunicazione, in cui le risposte dovranno essere date in forma anonima.

---

**Risposte alle richieste di chiarimenti di cui al punto 4.3 del disciplinare:**

domanda: "In riferimento al bando di gara di cui all'oggetto, la presente per richiedervi di esplicitare con sequenza stratigrafica il pacchetto di copertura della Nuova Sala Misure. Infatti al "PE AN003" del computo metrico estimativo, analisi prezzi, elenco prezzi, sono riportati due spessori di lamiera zincata 0,7 mm. e 1,2 mm. Fanno parte entrambi del pacchetto di copertura?"

risposta: in progetto è previsto il pacchetto di copertura di cui alla voce di elenco prezzi PE.AN003, con un solo elemento metallico di finitura esterna di spessore minimo 0.7mm. Il pacchetto di copertura deve avere comunque una consistenza meccanica adeguata alla funzione da svolgere. La consistenza meccanica dipende



dalle caratteristiche costruttive dell'intero pacchetto di copertura offerto dalla ditta partecipante alla gara, in cui lo spessore della lamiera di finitura esterna deve essere adeguatamente dimensionato.

domanda: il plico a quale indirizzo deve essere inviato?

risposta: il plico, come indicato al punto 18 del bando di gara, "...dovrà essere inviato a mezzo raccomandata A/R del servizio postale o agenzia di recapito al seguente indirizzo: INFN - LNS Via S. Sofia 62, 95123, Catania.."

domanda: l'inserimento di elaborati grafici nell'offerta migliorativa è causa di esclusione?

risposta: l'offerta migliorativa deve essere conforme al punto 11c del disciplinare di gara e deve descrivere in maniera qualitativa e quantitativa le lavorazioni offerte; l'inserimento di elaborati grafici utili a descrivere le lavorazioni offerte non è motivo di esclusione.

domanda: si chiede la possibilità di poter modificare/integrare il modello fornito dall'Ente denominato MOD. 1c, e più precisamente, se è possibile distinguere la tabella sulla percentuale di esecuzione di ciascuna impresa facente parte del RTI, per singola categoria richiesta dal bando

risposta: i modelli sono adattabili alle esigenze del caso concreto per fini di maggiore chiarezza, rimanendo fermo il doveroso rispetto delle disposizioni di Codice e Regolamento in materia di raggruppamenti temporanei di impresa rispetto alla gara in oggetto.

---

Prego quindi di pubblicare la comunicazione sul sito nei termini previsti dal suddetto articolo.

Cordiali saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Ing. Gaetano Schillaci

